
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Auf der Grundlage des § 39 Abs. 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg 
wird nachfolgend der Beschluss der 14. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der 
Stadt Cottbus/Chóśebuz vom 16.12.2020 veröffentlicht. 

 

 

 

Aufhebungssatzung zur Betriebssatzung des Eigenbetriebes 
„Kommunales Rechenzentrum Cottbus“ 

 
Auf Grund der §§ 5 und 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg  
(BbgKVerf) vom 18.12.2007 (GVBl. I/07 S. 286) in der jeweils geltenden Fassung hat die  
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz in ihrer Sitzung am 16.12.2020  
folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 

Die Betriebssatzung des Eigenbetriebes „Kommunales Rechenzentrum Cottbus“ (Beschluss 
der STVV vom 25.05.2011, Beschl.-Nr. I-008-29/11, veröffentlicht im Amtsblatt für die Stadt 
Cottbus/Chóśebuz/Amtske łopjeno za město Cottbus/Chóśebuz Nr. 01/12) wird aufgehoben. 
 

§ 2 
 

Diese Aufhebungssatzung tritt zum 31.12.2020 in Kraft. 
 
 
Cottbus/Chóśebuz den 02.02.2021 
 
 
gez. Holger Kelch 
Oberbürgermeister der Stadt Cottbus/Chóśebuz 
 
 


